
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII.743.2023      
RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r. 
poz.  40z póź.zm.); art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zwiększenia oraz przeniesienia dochodów  w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zwiększenia oraz przeniesienia  wydatków w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonać zmiany załącznika Nr 13 do Uchwały budżetowej Nr LX.594.2022 z 16 grudnia 2022 roku ws 
uchwalenia budżetu na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały (Pomoc Ukrainie). 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się następującymi kwotami: 

Dochody 84 421 248,84 zł 

W tym: dochody bieżące                    63 576 603,08 zł 
             dochody majątkowe               20 844 645,76 zł 

Wydatki 106 047 847,07 

W tym: wydatki bieżące                     62 874 284,44 zł 
             Wydatki majątkowe               43 173 562,63 zł 
Deficyt w kwocie 
który zostanie pokryty przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów 6 000 000,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych 9 616 
266,62 zł , wolnych środków  5 772 464,38 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 195 517,23 zł oraz śr. unijne w kwocie 
42 350,00 zł. 

   21 626 598,23 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 08 stycznia 2024 r.

Poz. 227



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 

 
 

Henryk Ignatowicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 227



Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura sanitacyjna wsi

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

GMINA DARŁOWO

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

GMINA DARŁOWO

758 Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

6370

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

GMINA DARŁOWO

801 Oświata i wychowanie

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

GMINA DARŁOWO

Pozostała działalność

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

GMINA DARŁOWO

855 Rodzina

Wspieranie rodziny

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw

GMINA DARŁOWO

8 056,18

8 056,18

Razem: 8 056,18

8 056,18

85504 8 056,18

80195 3 499,71

3 499,71

3 499,71

80153 -3 499,71

-3 499,71

-3 499,71

13 442 312,82

13 442 312,82

0,00

-8 856 860,00

13 442 312,82

75814 13 442 312,82

-8 856 860,00

60016 -8 856 860,00

-8 856 860,00

01044 -4 585 452,82

-4 585 452,82

-4 585 452,82

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr LXXVIII.743.2023 

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 28 grudnia 2023 roku

Rozdział Zmiana

-4 585 452,82

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 227



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych

URZĄD GMINY

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4260 Zakup energii

URZĄD GMINY

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

4280 Zakup usług zdrowotnych

URZĄD GMINY

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

URZĄD GMINY

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej

URZĄD GMINY

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

URZĄD GMINY

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

URZĄD GMINY

Przedszkola

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego

URZĄD GMINY

-2 500,00

-2 500,00

80104 6 000,00

6 000,00

6 000,00

342,55

342,55

-5 000,00

-5 000,00

80103 -2 500,00

5 000,00

41 000,00

80101 -5 657,45

-1 000,00

-1 000,00

-1 000,00

-2 000,00

-2 000,00

5 000,00

-500,00

-500,00

-1 500,00

-1 500,00

-1 000,00

70007 -5 000,00

-5 000,00

-5 000,00

0,00

75023 0,00

-20 000,00

-60 000,00

-60 000,00

-80 000,00

-80 000,00

-105 000,00

70005 -100 000,00

60 000,00

60 000,00

-20 000,00

10 000,00

15 000,00

15 000,00

80 000,00

80 000,00

ZałącznikNr 2   

do Uchwały Nr LXXVIII.743.2023  

Rady Gminy Darłowo  

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Rozdział Zmiana

105 000,00

60016 105 000,00

10 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 227



Dowożenie uczniów do szkół

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW 

MORSKICH W DĄBKACH

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

URZĄD GMINY

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W 

KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW 

MORSKICH W DĄBKACH

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

Pozostała działalność

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W 

KOPNICY

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. RATOWNIKÓW 

MORSKICH W DĄBKACH

SZKOŁA PODSTAWOWA W STARYM JAROSŁAWIU

851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

855 Rodzina

Wspieranie rodziny

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

2630
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych

URZĄD GMINY

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

4260 Zakup energii

URZĄD GMINY

926 Kultura fizyczna

Pozostała działalność

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY

-5 000,00

92695 -5 000,00

-5 000,00

-5 000,00

Razem: 8 056,18

-10 000,00

-26 000,00

92109 -26 000,00

-26 000,00

-26 000,00

164,64

164,64

-10 000,00

90095 -10 000,00

-10 000,00

85504 8 056,18

6 720,00

6 720,00

1 171,54

1 171,54

30 000,00

30 000,00

-30 000,00

-30 000,00

8 056,18

686,08

2 120,62

210,38

0,00

85154 0,00

-2 120,62

-210,38

80195 3 017,08

3 017,08

80153 -3 359,63

-342,55

-342,55

-3 017,08

-686,08

80113 43 500,00

33 500,00

33 500,00

10 000,00

10 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 227



Załacznik  Nr3

Do Uchwały Nr LXXVIII.743. 2023

Rady Gminy Darłowo

z dnia 28 grudnia 2023 roku

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań wynikajacych z 

ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w zwiazku z konfliktem zbrojnym

na terytorium tego państwa w 2023 r .Środki w ramach Funduszu Pomocy

DOCHODY

Dział Rozdz. § Nazwa Kwota środków

750 75095 384,92 

750 75095 2100 Nadawanie nr PESEL obywatelom Ukrainy 320,98 

750 75095 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 63,94 

Środki za potwierdzenie tożsamości

obywateli Ukrainy i wprowadzenie

danych do rejestru danych

kontaktowych

754 225 730,40 

754 75495 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy

Środki na zakwaterowanie i wyżywienie 225 730,40 

Uchodźców z Ukrainy

Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy

758 75814 2100 środki na dodatkowe zadania oświatowe 559 123,00 

nauka dzieci z Ukrainy

801 80195 2100 Wyposażwenie szkół w podręczniki 3 499,71 

mater.edukacyjne i ćwiczeniowe

852 85295 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 8 350,00 

Środki na wypłatę świadczeń z pomocy

społecznej 

853 85395 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 8 000,00 

Środki na wypłatę jednorazowego

świadczenia 300,00 zł

854 85495 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy

Środki na wypłatę zasiłków szkolnych oraz 2 500,00 

stypendium socjalnego

855 85595 2100 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 103 800,00 

Środki na wypłatę świadczeń

rodzinnych

OGÓŁEM 911 388,03 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 227



WYDATKI

Dzaił Rozdz. § Nazwa Kwota

750 75095 384,92 

750 75095 4350 Zakup towarów w zwiazku z pomoca obywatelom 63,94 

Ukrainy

750 75095 4350 Zakup towarów w zwiazku z pomoca obywatelom 320,98 

Ukrainy - nadanie nr PESEL

754 75495 Fundusz Pomocy Ukrainie wyżywienie i zakwaterow. 225 730,40 

3280 Świadczenia społeczne 221 000,00 

4740 Wynagrodzenia 4 628,36 

4850 Składki i poch. Od wynagr. 102,04 

801 Fundusz Pomocy Ukrainie 562 622,71 

80195 2540 Dotacja podmiot. Dla niepublicznej jednostki oświaty 93 358,27 

4350 Zakup towarów w zwiazku z pomoca obywatelom 150 928,62 

Ukrainy

4370 Zakup usług zwiazanych z pomocą obywatelom Ukrainy 37 019,34 

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacone w związku 52 000,00 

z pomocą obywatelom Ukrainy

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacone w zwiazku z 152 584,75 

pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 39 271,02 

wypłacanych w związku z pomoca obywatelom Ukrainy

80101 4370 Zakup usług zwiazanych z pomocą obywatelom Ukrainy 33 961,00 

80195 2820 Zakup podręczników , mat.edukacyjnych 447,99 

i ćwiczeniowych

80195 435 Podręcznikii ćwiczenia Szkoły publiczne 3 051,72 

852 85295 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy 8 350,00 

3290 Świadczenia społeczne (posiłki) 8 350,00 

853 85395 3290 Świadczenia społeczne 8 000,00 

świadczenia 300,00 zł

854 85495 4860 środkina wypłatę zasilow oraz stypendium 2 500,00 

o charakterze socjalnym

855 85595 Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy - Św. Rodzinne 103 800,00 

3290 Świadczenia społeczne (rodzinne) 91 200,00 

4350 Zakup towarów 2 180,00 

4860 Pozostałe wydatki skł.zdrowotne 10 420,00 

OGÓŁEM 911 388,03 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 227


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2024-01-08T12:27:07+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




